1. 開催日時

2018年 11月 26日（月） 午後 1時 10分～2時 50分

2. 開催場所

〒669-1515 兵庫県三田市大原梅の木 1546-6

℡（079）563-0689、FAX（079）563-5632

兵庫県立 高等特別支援学校（会議室にて）

3. 授業内容

 ○銀行預金口座の作成方法について

 （当行作成のビデオや行員の実演による講習を実施）

 ○お金の貯め方と、便利な銀行口座の利用方法について

 （積立預金、口座引落し手続きなど）

 ○クレジットカードとキャッシュカードの違い

 （クレジットカード利用の注意点など）

2018年 11月 16日

各 位

株式会社 みなと銀行

～知的障がい者の就業支援活動「金融教室」について～

「あしたのまち・くらしづくり活動賞」受賞、及び高等特別支援学校での教室開催のお知らせ

関西みらいフィナンシャルグループのみなと銀行（頭取 服部 博明）は、社会貢献活動の一

環として取り組む金融教室が、あすの兵庫を創る生活運動協議会が主催の「あしたのまち・く

らしづくり活動賞」（※）において、奨励賞を受賞しましたのでお知らせします。

（※）「あしたのまち・くらしづくり活動賞」とは、地域住民が自主的な地域活動団体や地域活動団体

と積極的に連携する企業、商店街、学校等の活動を対象に、２年以上活動し、大きな成果をあ

げて活動している団体を表彰するもの。事務局はあすの兵庫を創る生活運動協議会（県庁内）

同教室は、知的障がいのある生徒の社会参画を応援する出前教室で、2015 年以降、延べ 6

校（9回）で開催し、288名に参加して頂きました。今回は、「住みやすい地域社会の創造」の

観点から本教室に評価を頂いたものです。

今年第 1回目となる同教室は、11月 26日（月）、県立高等特別支援学校（三田市）にて開催

いたします。当日は、来春同校を卒業予定の 3 年生 36 名に、社会人となってから必要となる

銀行口座の開設手続きや利用方法などについて、楽しく学んで頂ければと考えています。

当行は、来年 3月までに、県内外 5特別支援学校で金融教室を開催する予定です。今後も地

域の皆さまのお役にたてるよう、SDGsの観点からも様々な地域貢献活動に取組んでまいります。

記

（写真：兵庫県立姫路特別支援学校）

以 上